Администрация  муниципального района

«Тунгокоченский район»

Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08  декабря  2022 года
	село Верх-Усугли
	                    № 461

О дополнительной  мере социальной поддержки отдельной категории граждан в виде внеочередного предоставления их детям мест в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального района «Тунгокоченский район»
В соответствии с частью 3 статьи 26³-¹Федерального закона от 06 октября 1999 года №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», пунктом 7 части 2 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, Постановление Правительства Забайкальского края от 15 ноября 2022 года № 546 «О дополнительной мере социальной поддержки отдельной категории граждан в виде внеочередного предоставления их детям мест в государственных и муниципальных дошкольных образовательных организациях Забайкальского края», в целях предоставления дополнительной меры социальной поддержки отдельной категории граждан Российской Федерации, руководствуясь ст.25,33 Устава муниципального района «Тунгокоченский  район»,администрации муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края
 постановляет:
1. Установить, что в период проведения специальной военной операции детям военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти, федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации, добровольно поступивших в добровольческое формирования, созданные в соответствии с федеральным законом, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи в период проведения специальной военной операции (далее – военнослужащие), места в муниципальных  дошкольных образовательных учреждениях Тунгокоченского района предоставляются  во внеочередном порядке.
2. Установить, что детям военнослужащих, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (службы), места в муниципальных  дошкольных образовательных учреждениях муниципального района « Тунгокоченский район » предоставляются  во внеочередном порядке.

3. Комитету образования администрации муниципального района «Тунгокоченский район» (Стрелковой А.А.) внести изменения в нормативно- правовые акты по приему и зачисления детей в муниципальные дошкольные образовательные учреждения муниципального района « Тунгокоченский район » .

4. Руководителям дошкольных образовательных организаций и  директору МБОУ Вершино-Дарасунской НОШ с дошкольной  группой кратковременного пребывания  довести настоящее постановление до родителей (законных представителей).
5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Тунгокоченский район» по социальным вопросам С.В. Мальцеву.
6.  Настоящее Постановление опубликовать в газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Тунгокоченский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 7.Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
	 Врио главы муниципального района

«Тунгокоченский район»
	                            Н.С. Ананенко